INDICAÇÃO Nº 00746/2011
Solicita a construção de proteção de alvenaria ao redor das árvores na calçada da Rua Antonio Maria Picena.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de proteção de alvenaria ao redor das árvores na calçada da Rua Antonio Maria Picena.
JUSTIFICATIVA:

As raízes das árvores quebraram as calçadas aumentando o risco de quedas de pedestres, os quais tropeçam no piso desnivelado ao redor das árvores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03210/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário